Чалбышевский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

    с.Чалбышево
22.05.2017                                                                                                             № 16-54р

О внесении изменений в решение от 25.01.2017 № 13-40р «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных
служащих муниципального образования   Чалбышевский сельсовет»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от
29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей  20
Устава Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 25.01.2017 № 13-40р «Об утверждении Положения об
оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных
служащих муниципального образования   Чалбышевский сельсовет» следующие
изменения:

 1.1. в пунктах 3,4 статьи 3, статье 10 Положения слова «предельные
размеры», предельных размеров» заменить словом «размеры», размеров».

   1.2. статью 10 Положения дополнить  следующим содержанием:
«Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной

ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой
важности", составляет 50-75 процентов, за работу со сведениями, имеющими
степень секретности "совершенно секретно", - 30-50 процентов, за работу со
сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с
проведением проверочных мероприятий, - 10 -15 процентов, без проведения
проверочных мероприятий, -5-10 процентов.

2 Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Чалбышевский вестник»

Глава сельсовета
председатель сельского Совета депутатов                                             А.В.Бродников